
 Obec Kochanovce, Kochanovce 207, 066 01  Humenné 
Č.RZ:   155/2021 

 

Zápisnica zo zasadnutia OZ v Kochanovciach  

konaného dňa 13.04.2021 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program: podľa návrhu uvedeného v pozvánke 

K bodu 1 - Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Konštatovala, že na zasadnutí sú 
prítomní všetci zvolení poslanci a obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa na 
uzneseniach. 

Návrh programu uvedený v pozvánke bol schválený hlasmi všetkých prítomných poslancov.  

Uznesenie č. 1/4 -2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   program rokovania uvedený 
v pozvánke. 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

1. Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti , schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
4. Interpelácie poslancov 
5. Informácia o výsledkoch kontroly  
6. Návrh na úpravu rozpočtu obce na rok 2021 
7. Žiadosť o poskytnutie sociálnej pomoci vo forme vriec na odvoz tko  

- Ferjak Pavol 
- Kenderešová Terézia 
- Perháčová Zuzana               

8. Rôzne 
9. Záver 
 

 



K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľku bola určená Ing. Ferjaková, za overovateľov zápisnice p. Benda a p. 
Rusinková. 
 
 
K bodu 3 – Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 
Uzneseniami, ktoré boli prijaté na predchádzajúcich zasadnutiach neboli uložené úlohy, 
ktorých plnenie by bolo potrebné kontrolovať. 

K bodu 4 - Interpelácie neboli žiadne 
Interpelácie neboli žiadne 
 
K bodu 5 – Informácia o výsledkoch kontroly 
V tomto bode predložil hlavný kontrolór správu o kontrolnej činnosti za rok 2020, ku ktorej 
uviedol : 

- správa je zhrnutím kontrol vykonaných v roku 2020 podľa príručky Ministerstva 
financií a neuvádzajú sa v nej zistenia, tie boli predmetom informácií o výsledkoch 
kontrol  podaných na každom zasadnutí OZ  v priebehu roku 2020 

- správu obdŕžali poslanci spolu s pozvánkou a neboli k nej vznesené žiadne 
pripomienky a OZ prijalo toto uznesenie 
 

Uznesenie č. 2/4 - 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  berie na vedomie správu o kontrolnej činnosti 
za rok 2020 bez pripomienok. 

Hlasovanie: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 

 

K bodu 6 - Návrh na úpravu rozpočtu obce na rok 2021 

Návrh na úpravu rozpočtu obce na rok 2021 zdôvodnil hlavný kontrolór ako zákonnú 
povinnosť uloženú ust. §12 ods.3 zák. č. 583/2004 Z.z. sledovať plnenie rozpočtu v priebehu 
roka a vykonávať jeho zmeny podľa potreby, tieto úpravy podliehajú schváleniu obecným 
zastupiteľstvom. Nakoľko súčasťou úpravy rozpočtu je aj použitie rezervného fondu, je nutné 
schválenie tejto finančnej operácie obecným zastupiteľstvom. Bez ďalšej rozpravy boli prijaté 
tieto uznesenia 

 



Uznesenie č. 3/4 - 2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce    s ch v a ľ u j e     úpravu rozpočtu, ktorá je 
prílohou tejto zápisnice. 

Hlasovanie za návrh úpravy rozpočtu: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 

Uznesenie č. 4/4 -  2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce    s ch v a ľ u j e     použitie rezervného fondu 
na kapitálové výdavky (rekonštrukcia cesty) vo výške 7746,53 Eur. 

Hlasovanie za návrh úpravy rozpočtu: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 

K bodu 7 – Žiadosť o poskytnutie sociálnej pomoci vo forme vriec na odvoz tko 
Starostka obce predložila žiadosti p. Ferjaka, p. Kenderešovej a p. Perháčovej o poskytnutie 
sociálnej pomoci s poznámkou, že takéto žiadosti boli schválené aj v roku 2020.Vychádzajúc 
z takého precedencu prijalo obecné zastupiteľstvo toto uznesenie: 
 

Uznesenie č.4/4 2021 

Obecné zastupiteľstvo  s ch v a ľ u j e   sociálnu výpomoc  vo forme poskytnutia vriec na 
vývoz komunálneho odpadu pre p. Ferjaka, p. Kenderešovú a p. Perháčovú v počte 24 
ks na rok. 

Hlasovanie: 
ZA:  Čerevka, Benda, Herpák, Ferjaková, Krídla, Rusinková, Perháčová 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
             Katarína Lászlóová 
                starostka obce 



K bodu 8 – Rôzne  

Starostka oboznámila poslancov s dokončením rekonštrukcie kultúrneho domu. Informovala 
o prácach, ktoré prebiehajú na rekonštrukcii žľabu pri p. Chmeľovi.   

 

K bodu 9 – Záver 

Rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila starostka obce o 19:15 hod. 

 

 

Zapísala:  Ing. Miroslava Ferjaková 

Overovatelia:    Jozef  Benda    .................................... 

                         Jana Rusinková   ...................................  

 


